КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2024 г. № 221

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 31 декабря 2009 г. № 417 «Об утверяедении правил расчета

размера ассигнований республиканского бюджета Республики Коми
на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 31

декабря 2009 г. № 417 «Об утверждении правил расчета размера
ассигнований республиканского бюджета Республики Коми на капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 22 мая 2024 г. № 221

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 31 декабря 2009 г. № 417 «Об утверждении правил расчета

размера ассигнований республиканского бюджета Республики Коми
на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог регионального или межмуниципального значения»

В постановлении Правительства Республики Коми от 31 декабря
2009 г. № 417 «Об утверждении правил расчета размера ассигнований
республиканского бюджета Республики Коми на капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения»:

1) пункт 4 исключить;
2) в Правилах расчета размера ассигнований республиканского

бюджета Республики Коми на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения,
утвержденных постановлением (приложение):

а) в пунктах 3, 4 слова «индекс-дефлятор по капитальным
вложениям (инвестициям) на год планирования (при расчете на период
более одного года -  произведение индексов на соответствующие годы),
предоставляемый Министерством экономического развития и
промышленности Республики Коми для прогноза социально-
экономического развития и учитываемый при формировании
республиканского бюджета Республики Коми на соответствующий
финансовый год (плановый период)» заменить словами «индекс-дефлятор
по строке «инвестиции в основной капитал» на год планирования (при
расчете на период более одного года -  произведение индексов на
соответствующие годы), приведенный в Прогнозе социально-
экономического развития Российской Федерации на очередной год и
плановый период, в разделе «Прогноз индексов цен производителей и
индексов-дефляторов по видам экономической деятельности, в % г/г
(Базовый вариант)», размещенном на официальном сайте Министерства
экономического развития Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) в пункте 7 слова «индекс потребительских цен на год планирования
(при расчете на период более одного года -  произведение индексов на
соответствующие годы), предоставляемый Министерством экономического
развития и промышленности Республики Коми для прогноза социально-
экономического развития и учитываемый при формировании

3

республиканского бюджета Республики Коми на соответствующий
финансовый год (плановый период)» заменить словами «индекс
потребительских цен по строке «Показатели инфляции: потребительские
цены (ИПЦ), рост цен на конец периода, % к декабрю предыдущего года»
на год планирования (при расчете на период более одного года —
произведение индексов на соответствующие годы), приведенный в
Прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на
очередной год и плановый период, в разделе «Прогноз показателей
инфляции (Базовый вариант)», размещенном на официальном сайте
Министерства экономического развития Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».